СОВЕТ БУРБАШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

БАЛЛ АСИНСКОЕ О
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ01

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОРБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е
«10» июня 2020 г.

К А Р А Р
№ 152

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от

19.12.2019 г № 140 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период

2021-2022гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного
комитета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан А.К. Гильмутдиновой о внесении изменений и дополнений в
бюджет Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2019
г № 140 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в
сумме 5251,9 тыс. рублей.

- увеличение объема доходов бюджета произвести за счет поступивших средств
самообложения в сумме 536,9тыс. рублей
2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5252,4 тыс.
рублей.

- увеличение объема расходов бюджета произвести за счет
а/ поступивших средств самообложения в сумме 536,9тыс. рублей
б/ свободного остатка денежных средств на расчетном счете Бурбашского

сельского поселения по состоянию на 01.01.2020 г. в сумме 500 рублей.
- в/дополнительно полученных доходов
3) установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского

сельского поселения в сумме 500 рублей».

2. Приложения №1, №3, №8 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных стендах

Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте Балтасинского
муниципального района по адресу: http:/baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в

Глава Бурбашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан Р.Р.Галимуллин

Приложение №1 j
к решению Совета §

Бурбашского сельского поселепния
. 1 № 152 от 10.06.2020 года

“Т 1 с  1
Источники финансирования дефицита

бюджета Балтасинского муниципального района на 2020 год
( Д :  :;j1 _  ^

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показатели Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всей? X 0,50

в том числе: ■ %
источники внутреннего финансирования

X 0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

,
0100000000 0000 000 0

источники внешнего финансирования X -
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -5 251,900

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕЕ О ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

..........
0100000000 0000000 -5 251,900

Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета г 0105 0000000000000 -5 251,900
Увеличение остатков средств бюджетов г 0105 000000 0000 500 -5 251,900
Увеличение прочих остатков средств бюджетов г 0105 020000 0000 500 -5 251,900
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов '  0105 020100 0000 510 -5 251,900
Увеличение про чих остатков денежных средств бюджетов поселений ” 0105 020110 0000 510 -5 251,900

уменьшение остатков средств 5 252,400
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

-■■■
01000000000000000

5 252,400
Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета '  0105 000000 0000 000 5 252,400
Уменьшение остатков средств бюджетов " 0105 000000 0000 600 5 252,400
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов г 0105 020000 0000 600 5 252,400
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов г 0105 020100 0000 610 5 252,400
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений г 0105 020110 0000 610 5 252,400

11риложение Л" 3
к реш ению  Совета

Бурбаш екого селт.ского поселения
№  152 от  10 06-2020 года

О бъемы  прогнозируем ы хдоходов в бю джет
Балгасинского м униципального рай она на 2020 год

| (ты с.рублей)
Н аим енование код дохода су м м а  на год

1 ■2 3
ДО ХО ДЫ г 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 523 ,400
НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДО ХО ДЫ 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 269 ,000
Н алог на доходы ф изическихлиц  с доходов, облагаемы Х по налоговой
ставке, установленной  пунктом  1 статьи 224 Н алогового кодекса
Российской  Ф едерации, за исклю чением  доходов, полученны х
ф изически м и  лицами, зарегистрированны м и в качестве
индивидуальны х предпринимателей, частп ы хн отари усов  и другихлиц,
заним аю щ ихся частной  пракликой(сум м а платежа)

У

10102021011000110 269,000

НАЛО ГИ НА СО ВО КУ ПНЫЙ ДО ХО Д ''iosoooooooooooooo 15 ,000
Единый сельскохозяйственны й налог ” 10503000011000110 15,000
НАЛО ГИ НА ИМУЩ ЕСТВО ” 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 702 ,000
Н алог на им ущ ество ф изическихлиц  . - ^ 10601000000000110 225,000
Зем ельны й налог г 10606000000000110 477,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 4 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Г осударственная пош лина за соверш ение нотариальны х действий
долж ностны м и лицам и органов местного сам оуправления,
уп олн ом оч ен н ы м и  в соответствии с законодательны ми актами
Российской  Ф едерации на соверш ение нотариальны х действий

10804020010000110 0,000

ДО ХО ДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА,
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУД АРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
C O bC  I BI ШЮС 1 11

1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущ ества (за: и с кл ю ч е н и е м имущества автономных учреждений, а
также имущ ества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

V

1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0,000

-5 : ........
Доходы, п олуч аем ы е в виде арендной платы за зем ельны е участки,А , .
государственная собственность на которы е не разграни чена и которы е
располож ены  в ^границахпоселений, а также средства от продаж и права
на заклю чени^'дбгбворов аренды указан ны хзем ельн ы хучастков

11105010100000120 0,000

! Ш трафы , саЙ йцищ возм Ьщ ение ущ ерба 116 00000 00 0000  000 0,000
П рочие поступления от: денеж ны х взысканий (ш траф ов) и и ны х сум м

{ в возмещ енц^тущ ерба, зачисляем ы е в бюджеты м униципальны х
1 рай онов П и’УтУ - ! ■

116 90050 10 0000 140 0,000

Средства сам ооблож ен ия граж дан,зачисляем ы е в бю дж ет поселения
i Зр'гнап ' ■ ’ - • ■ ' 1 1' . '■!

117 1403010 10 0000  150 537,400

БЕЗВОЗМ ЕЗДИЫ Е ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
1 > и с ‘: з :

2 00 00000  00 0000
000 3 729 ,00

Безвозмездны е иДступления от другихбю дж етов бю дж етной системы
Российской  ФеД&рации, кром е бю джетов государственны х -
внебю дж етны х ф ондов

2 02 00000 00 0000 000
1 498,10

Д отации .. 4  ' 202 01000 00 0000 151 1 404,70
Д отации на вы равнивание бю дж етной обесп еченн ости 1 202 01001 00 0000 151 1 404,70
Д отации бюджетам) по селений на вы равнивание бю дж етной
обесп еченн ости ' '

„202 01001 10 0000 151 1 389,40

Д отации бю дж етам  на поддержку м ер  по обеспечений}
сбила псп ро ванное 1 и бю джетов 202 01003 00 0000 151 15,3

Д отации бю дж етам поселений на поддерж ку м ер по обесп ечени ю
сбалансированности-бю дж етов 202 01003 10 0000 151 15,3

Субвенции 2 02 03000 00 0000 151 93,4
Субвенция на выполнение ф едеральны х полн ом очий  по
государственной регистрации актов граж данского состояния

2 02 03003 10 0000 151
0

С убвенции бю дж етам  м ун и ци пальн ы храй он ов  на осущ ествление
полном очий  по п ерви чн ом у.воин ском у учету на терри тори ях  где

-1 л З д с ..г га  с .1 отсутствую т военны е ком иссариаты

2 02 03015 10 0000 151
93,4

N1 ЬЗ'.це.рбДКваем ыс бю дж етам сельскихпоселений  для ком пенсации
доп расходов, возникш их в результате реш ений,приняты х органам и
Вдаетй другого уровня

202 45160 10 0000 150
2230,9

В С Е Г О  д о х о д о в 5 252 ,400

П р и л о ж ен и е  №  S\
к р е ш е н и ю  С овета :

Б у р б аш ск о го  се л ь ск о го  п о се л ен и я
№  152 о т  10.06.2020 года

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
бю дж ета Бурбашского Балтасинского муниципального района на 2020 год

( т ы с .  рублей.)

Н аи м  ен о в ан и е Рз ПР Ц СР ВР 2 0 2 0  ГОД
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 1511,731

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о ст н о го  л и ц а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я 01 02 5 3 4 , 6 2 1
Р у к о в о д ств о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х ф у н к ц и й 01 02 9900002000 5 3 4 ,6 2 1
Г л а в а 01 02 9900002030 5 3 4 ,6 2 1
Р асходы  н а  в ы п л аты  п ер с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и 01 02 9900002030 121 4 1 0 , 5 8 5
Расходы  „на в ы п л аты  п ер с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , - к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  у п р ав л ен и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 02 9900002030 129
1 2 4 ,0 3 6

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  м е с т н о й  а д м и н и ст р ац и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я 01 04 5 1 5 , 8 4 2
Р у к о в °Д ство  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х ф у н к ц и й 01 04 9900002000 5 3 1 , 7 8 7
Ц ен тр ал ьн ы й  а п п а р а т 01 04 9900002040 5 3 1 , 7 8 7
В ы п о л н ен и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м ес т н о го  с а м о у п р а в л е н и я 01 04 9900002040 5 3 1 , 7 8 7
Р асходы  н а  в ы п л аты  п ер с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д ар ст в ен н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  . у п р ав л ен и я
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 04
9900002040

121.
2 5 6 , 5 0 0

Р асходы  н а  вы п латы  п ер с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ст в ен н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р ав л ен и я
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 04
9900002040

129
7 7 , 5 0 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  для  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 01 04 9900002040 244 1 8 8 ,4 4 6
И н ы е б ю д ж етн ы е  ас си гн о в ан и я 01 04 9900002040 800 9 ,3 4 1
п ен и 01 04 9900002040 853 0 , 0 2 0
т р а н с п о р т н ы й  н а л о г 01 04 9900002040 852 9 ,3 2 1
В ы п л аты  за  н егати в н о е  в о зд ей ств и е  н а  о к р у ж а ю щ у ю  ср ед у 01 04 9900002040 852 0 , 0 0 0
О б е с п е ч е н и е  д ея тел ь н о сти  ф и н а н с о в ы х  о р га н о в  и  о р га н о в  ф и н а н с о в о го  (ф и н а н с о в о ­
б ю д ж етн о го ) н а д зо р а

01 06 9 , 9 0 0
М еж б ю д ж етн ы е  тр а н с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  и з  б ю д ж ето в  п о се л ен и й  в б ю д ж еты  м у н и ц и п а л ь н ы х
р а й о н о в

01 06 9900025600 251 9 , 9 0 0
Д р у г и е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 4 3 5 , 4 2 3
Г  о с у  д а р с тв ен н а я  р е ги с т р а ц и я  актов  гр аж д а н ск о го  со с то ян и я 01 13 9900059300 0 , 0 0 0
П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  н у ж д 01 13 9900059300 244 0 , 0 0 0
И н ы е б ю д ж етн ы е  а с с и гн о в а н и я 01 13 9900092030 321 7 5 , 0 0 0
И н ы е  б ю д ж етн ы е  а с с и гн о в а н и я 01 13 9900092030 244 5 , 0 0 6
Р у к о в о д ств о  и у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х ф у н к ц и й 01 13 9900000000 3 5 5 , 4 1 7
И н ы е б ю д ж етн ы е  ас си гн о в ан и я 01 13 9900092030 853 1 ,6 1 7
И н ы е б ю д ж етн ы е  а с с и гн о в а н и я 01 13 9900002950 851 5 , 0 0 0
О б е с п е ч е н и е  д ея тел ь н о сти  п о д в е д о м с т в е н н ы х у ч р е ж д е н и й 01 13 9900029900 3 4 8 , 8 0 0
В ы п о л н ен и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я 01 13 9900029900 3 4 8 , 8 0 0
Р асходы  н а  в ы п л аты  п е р с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ст в ен н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р ав л ен и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 13 9900029900 111
2 6 2 , 5 0 0

Р асходы  н а  в ы п л а ты  п е р с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р ав л ен и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

01 13 9900029900 119
7 9 , 3 0 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  для  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 01 13 9900029900 244. 7 , 0 0 0
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а

0 2
9 3 , 4 0 0

М о б и л и за ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д го то в к а 02 03 9 3 , 4 0 0
Р у к о в о д ств о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х ф у н к ц и й 02 03 9900050000 9 3 , 4 0 0
О су щ е ств л ен и е  п е р в и ч н о г о  в о и н ск о го  у ч е т а  н а  те р р и то р и ях , где о тс у тст в у ю т  в о ен н ы е
ко  м  и  сс  ар  иаты

02 03 9900051180 93,400
Р асходы  н а  в ы п л аты  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

02 03 9900051180 121
6 6 , 5 0 0

Р асходы  н а  в ы п л аты  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ст в ен н ы м и
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р ав л ен и я
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

02 03 9900051180 129
2 0 , 1 0 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 02 03 9900051180 244 6 , 8 0 0
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  для го су д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 03 10 9900007440 244 7,729

Д о р о л с н о е  х о з я й с т в о 0 4 1419,200
С о д ер ж а н и е  д о р о г  и  тр о т у а р о в 04 09 9900078020 244 1 4 1 9 , 2 0 0
З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д 04 12 244. 0 , 0 0 0

Ж и л щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 2220,353
л с к х 0 5 02 9900075050 1,627
Б л аго у с тр о й ств о 05 03 2218,726
У л и ч н о е  о св ещ ен и е 05 03 9900078010 244 2 7 0 , 0 0 0

Р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  д о р о г 05 03 9900078020 244 0 , 0 0 0
С о д ер ж а н и е  кл ад б и щ 05 03 9900078040 244 6 0 , 0 0 0

П р о ч е е  б л аго у с тр о й с тв о 05 03 9900078050 244 1 8 5 8 , 9 7 6

П р о ч е е  б л аго у с тр о й с тв о 05 03 9900078060 244 2 9 , 7 5 0
В С Е Г О  Р А  С Х О Д О В 5252,400